SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN

MA TÚY TỈNH

Số: 208/CSĐTNMT-VP

V/v triển khai, tuyên truyền một số

văn bản Luật mới được thông qua tại

kỳ họp thứ 8, QH khóa XIV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 16 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Các phòng chuyên môn.

Thực hiện Công văn số 379/STP-PBGDPL ngày 15/4/2020 của Sở Tư pháp

tỉnh Sơn La về việc khai thác đề cương tuyên truyền một số văn bản Luật mới

được thông qua tại kỳ họp thứ 8, QH khóa XIV. Cơ sở Điều trị nghiện ma túy

tỉnh đề nghị lãnh đạo các phòng chuyên môn triển khai cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể viên chức và người lao động

thuộc thẩm quyền quản lý Đề cương Bộ luật Lao động năm 2019; Đề cương

Luật Lực lượng dự bị động viên năm 2019; Đề cương Luật Thư viện năm 2019;

Đề cương Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam năm 2019; Đề

cương Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ năm 2017 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ

và công cụ hỗ trợ năm 2019; Luật Dân quân tự vệ năm 2019.

2. Phòng Giáo dục dạy nghề tổ chức biên soạn bài viết tuyên truyền trên hệ

thống loa phát thanh của Cơ sở các đề cương văn bản Luật mới được thông qua

tại kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XIV.

3. Đề cương giới thiệu, tuyên truyền, phổ biến một số văn bản Luật mới

được thông qua tại kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XIV được đăng tải trên Trang

thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Sơn La (mục Phổ biến giáo dục pháp luật/Tủ

sách pháp luật) tại địa chỉ: http://sotuphap.sonla.gov.vn/.

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị các phòng chuyên môn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo cơ sở(B/c);

- Các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT,

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

		2020-04-16T14:26:10+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-16T14:26:45+0700
	Việt Nam
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!